INDICAÇÃO Nº 52/24
Do edil: João Paulo Luchetti

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

providencia a devida manutenção da Área de Lazer Governador Mário

Covas (Burrinho), considerando que a mesma se encontra praticamente

abandonada.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, pois é notável o abandono que se

encontra a referida área de lazer, com o mato alto, calçamento com

rachaduras, luzes acesas durante o dia, falta de manutenção do

Campinho de areia, bem como das piscinas naturais.

Sala das Sessões, 21 de maio de 2024.

João Paulo Luchetti
Vereador